
INVESTIČNÍ PRIORITY ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V ORP PROSTĚJOV 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Prostějov.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595, zpracovatel MAS Region HANÁ z.s.

Název 

školy
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é

44053916 181009733 600015211
Enviromentální venkovní 

učebna
Olomoucký Prostějov Prostějov

Výstavba mobilní učebny a doplnění prvků pro 

enviromentální výuku

750 000 525 000 2023 2024 ne

2

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola Dub 

nad 

Moravou, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Městys 

Dub nad 

Moravou

70987025 107626454 650044266

Dětské hřiště a

zahrada v

přírodním stylu

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Městys Dub 

nad Moravou

Vybudování dětského hřiště a zahrady v přírodním 

stylu

1 000 000 850 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

3

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Blatec, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Blatec
70987386 107626446 650022599

Rozšíření kapacity a

zkvalitnění

podmínek

předškolního vzdělávání 

v MŠ Blatec

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Blatec

Rozšíření kapacity a

zkvalitnění

podmínek

předškolního vzdělávání v MŠ Blatec

5 000 000 4 250 000 2022 2023 X projekt v přípravné fázine

4

Mateřská 

škola 

Věrovany, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Věrovany
70985545 107626438 600138895 Obnova hřiště MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Obec 

Věrovany
Obnova hřiště MŠ

500 000 425 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

5

Mateřská 

škola 

Věrovany, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Věrovany
70985545 107626438 600138895

Modernizace vybavení v 

MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Obec 

Věrovany
Modernizace vybavení v MŠ

3 000 000 2 550 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

6

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Modernizace vnitřních a 

vnějších prostor budovy 

MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň

Modernizace vnitřních a vnějších prostor budovy 

MŠ

4 000 000 3 400 000 2022 2024 X projekt v přípravné fázine

7

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Modernizace a 

interaktivita výuky v MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň Modernizace a interaktivita výuky v MŠ

800 000 680 000 2022 2024 projekt v přípravné fázine

8

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Obnova a doplnění 

dětského hřiště u MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň Obnova a doplnění dětského hřiště u MŠ

1 000 000 850 000 2022 2024 projekt v přípravné fázine

9

Mateřská 

škola 

Mořice, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Mořice
71177701 172000114 672000105

Rekonstrukce a vybavení 

MŠ Mořice
Olomoucký Prostějov Mořice

Projekt je zaměřen na rekonstrukci budovy MŠ z 

hlediska vnitřních rozvodů, sociálních zařízení, 

střechy a úprav prostor, aby škola kvalitně 

poskytovala své služby zvýšenému počtu dětí a 

splňovala hygienické standardy.

7 000 000 5 950 000
březen 

2021

prosinec 

2025
x x

zpracovaná 

PD
ano

10

Mateřská 

škola 

Mořice, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Mořice
71177701 172000114 672000105

Přestavba bývalé kotelny 

na kuchyň a jídelnu pro 

MŠ

Olomoucký Prostějov Mořice

 Projekt je zaměřen na vybudování jídelny a 

kuchyně pro MŠ, která je aktuálně bez vlastního 

zázemí pro tyto aktivity. Jídlo musí dovážet, MŠ má 

nyní pouze výdejnu stravy. Po realizaci projektu by 

se zvýšila úroveň nabízených služeb a to i z hlediska 

hygienických standardů, jídlo by nebylo nutno 

převážet. 

8 000 000 6 800 000
listopad 

2023

prosinec 

2027
x x plánovaná ne

11

Mateřská 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Město 

Němčice 

nad 

Hanou

75021684 107610221 600119343

MŠ Němčice nad Hanou - 

rekonstrukce kuchyněk a 

zázemí personálu

Olomoucký 

kraj
Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Cílem projektu jsou stavební úpravy a modernizace 

výdejen stravy a zázemí pro personál školy. 

Primárním cílem projektu je modernizace 

stávajících výtahů, které jsou v havarijním stavu. 

Navržené stavební práce budou prováděny poze v 

interiéru objektu. Nebude zasahováno do vnějšího 

vzhledu objektu mateřské školy ani do nosných 

konstrukcí stavby. Bourací a stavební práce budou 

probíhat v pavilonech A2 a A3. Výstupem projektu 

budou rekonstruované výdejny. Bude provedena 

rekonstrukce rozvodů elektroinstalace, 4 000 000 3 200 000

červen 

2022 září 2022 x x

zpracovaná 

PD

NE 

(nevyžadu

je 

stavební 

povolení)

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



12

Mateřská 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Město 

němčice 

nad 

Hanou

75021684 103 219 510 600 119 343

Rekonstrukce a úpravy 

pro snížení energetické 

náročnosti budovy

Olomoucký Prostějov
Němčice nad 

Hanou

Rekonstrukce kotelny, hospodářské budovy a 

zázemí personálu.
8 000 000 6 800 000 1.7.2023 1.10.2023

projekt v 

přípravě
ne

13

Mateřská 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Město 

němčice 

nad 

Hanou

75021684 103 219 510 600 119 343

Vybudování 

fotovoltaické elektrárny

Olomoucký Prostějov
Němčice nad 

Hanou

Vybudování fotovoltaické elektrárny 2 000 000 1 700 000 2023 2023

zpracovaná 

PD ne

14

Mateřská 

škola 

Doloplazy 

se školní 

jídelnou, 

okres 

Prostějov, 

p.o.

Obec 

Doloplazy
75021803 107610248 600119351

Novostavba MŠ 

Doloplazy
Olomoucký Prostějov Doloplazy

Projekt je zaměřen na realizaci stavby nové budovy 

MŠ, z důvodu nevyhovujícího stavu stávající 

budovy. V rámci projektu bude postavena budova 

MŠ se školní jídelnou - pro 2 třídy dětí včetně 

zázemí, které odpovídá hygienickým aj.normám.

95 000 000 80 750 000

leden 

2023

prosinec 

2024 x x

Připraven 

pozemek, 

připravuje 

se žádost o 

stavební 

povolení, 

předpoklad 

vydání 

podzim 

2022 ne

15

Mateřská 

škola 

Doloplazy 

se školní 

jídelnou, 

okres 

Prostějov, 

p.o.

Obec 

Doloplazy
75021803 107 610 248 600 119 351

Rekonstrukce MŠ 

Doloplazy
Olomoucký Prostějov Doloplazy

Projekt řeší celkovou rekonstrukci budovy - 

zpevnění stropů, nová střecha, nové rozvody, 

elektroinstalace, oprava fasády, odvlhčení, 

rekonstrukce hygienických zařízení, nové podlahy a 

skříň na lůžkoviny.

40 000 000 34 000 000 1.1.2023 ######## ne ano plánování ne

16

Mateřská 

škola 

Dřevnovic

e, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Dřevnovic

e

70993807 107610256 600119360
Rekonstrukce mateřské 

školy Dřevnovice
Olomoucký Prostějov Dřevnovice

Projekt řeší rekonstrukci mateřské školy v 

Dřevnovicích. Při rekonstrukci bude provedena 

sanace podlahových a stropních kontrukcí, vnitřního 

zdiva, změny dispozičního řešení v 1. NP a nové 

vnitřní rozvody vody, kanalizace, elektroinstalací, 

plynu a vytápění.

18 250 000 15 512 500
červen 

2023

prosinec 

2025
x x

rozpracova

ná PD
ano

17

Mateřská 

škola 

Dobromili

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Dobromili

ce

70981574 600119785 600119785
Rekonstrukce a stavební 

úpravy MŠ Dobromilice
Olomoucký Prostějov Dobromilice

Doplnění chybějících ložnic pro děti v obou třídách, 

splnění požadavku na bezbariérovost (osobní 

výtah), zajištění hygienických podmínek - výměna 

vzduchu a rekuperace, rekonstrukce rozvodů vody, 

kanalizace, topení a elektriky, rekonstrukce zdroje 

vytápění, rekonstrukce hygienických zařízení, 

střechy, podlah a vnitřní vybavení.

55 000 000 46 750 000
leden 

2023

prosinec 

2025
x

dokončena 

PD, 

Stavební 

povolení 

vydáno

ANO

18

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Vřesovice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vřesovice
75021111 181043076 600119637 Rozšíření kapacity MŠ Olomoucký Prostějov Vřesovice

Vybudování nové třídy MŠ včetně sociálního 

zařízení

30 000 000 25 500 000 únor 2022

srpen 

2022 x x x ne

19
ZŠ a MŠ 

Vřesovice

Obec 

Vřesovice
75021111 181 043 076 600 119 637

Rozšíření kapacity a 

zkvalitnění podmínek 

předškolního vzdělávání 

v MŠ Vřesovice

Olomoucký Prostějov Vřesovice
Rozšíření kapacity a zkvalitnění podmínek 

předškolního vzdělávání v MŠ Vřesovice
20 000 000 17 000 000 1.6.2023 1.6.2025 x

proj.v 

přípravě
ne

20

Mateřská 

škola 

Želeč, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Želeč
75022281 107610744 600119548

Navýšení kapacity a 

zlepšení hygienických 

podmínek v MŠ

Olomoucký Prostějov Želeč

Projekt je zaměřen nanavýšení kapacity MŠ  a 

zlepšení hygienických podmínek. Sjednocení kapacit 

jednotlivých místností a jejich rekonstrukce, 

vybudování adekvátního sociálního zázemí 

zaměstnanců, vybudování adekvátního sociálního 

zázemí pro děti, rekontrukce výdejny stravy, 

vybudování úklidových místností.

40 000 000 34 000 000 2022 2027 x x

ve fázi 

plánování a 

prvotního 

zpracování 

projektu ne

21

Mateřská 

škola 

Víceměřic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Víceměřic

e

70988676 107610264 107610264
Rekonstrukce topení MŠ 

Víceměřice
Olomoucký Prostějov Víceměřice Kompletní výměna topení v budově MŠ Víceměřice

3 000 000 2 250 000

duben 

2023

prosinec 

2025 x

dokončena 

PD

ne(zažádá

no)

22

Mateřská 

škola 

Víceměřic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Víceměřic

e

70988676 107610264 107610264
Zhotovení dopravního 

hřiště 
Olomoucký Prostějov Víceměřice

Zhotovení dopravního hřiště pro děti, doplnění 

hracích prvků

1 000 000 850 000

červen 

2023

prosinec 

2025

ve fázi 

přípravy Ne

23

Masaryko

va 

základní a 

mateřská 

škola 

Nezamysli

ce

Městys 

Nezamysli

ce

47922214 107610841 600120619
Rekonstrukce podlah v 

kmenových učebnách.
Olomoucký Prostějov Nezamyslice

Projekt je zaměřen na zkvalitnění výuky předškolní 

výchovy z důvodu rozšíření s rekonstrukce prostor 

pro výuku a zajištění hygienických norem s tím 

souvisejících

10 000 000 8 500 000

leden 

2023 2027 x x ne ne

24

Masaryko

va 

základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Nezamysli

ce

Městys 

Nezamysli

ce 47922214 107610841 600120619

Rozšíření a modernizace 

MŠ Olomoucký Prostějov Nezamyslice

Projekt je zaměřen na zkvalitnění výuky předškolní 

výchovy z důvodu rozšíření a modernizace prostor 

pro výuku a zajištění hygienických norem s tím 

souvisejících. 10 000 000 8 500 000 I.23 VIII.23 x x ne ne



25

Mateřská 

škola 

Drysice, 

okres 

Vyškov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Drysice 75023440 107 613 280 600 125 271

Rekonstrukce podhlah ve 

třídách, vybavení tříd Jihomoravský Obec Drysice

Vybavení tříd nábytek, rekonstrukce podlah ve 

třídách nové podlahové krytiny 700 000,- 595 000,- 1..07.2023 30.9.2024 zpracovává se projektne

26

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422

Polytechnická výchova v 

MŠ
Olomoucký Prostějov Bedihošť Zakoupení dětské kuchyňky a dílny

150 000 0 2022 2023
průzkum 

trhu

nerelevant

ní

27

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422

Modernizace vybavení 

výdejny stravy v MŠ
Olomoucký Prostějov Bedihošť Pořízení nové pracovní desky a jejího příslušenství 

150 000 0 2022 2023
průzkum 

trhu

nerelevant

ní

28

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422 Úklidová místnost v MŠ Olomoucký Prostějov Bedihošť

Vybudování zázemí pro úklid, výlevka v patře MŠ v 

půdnbí vestavbě

250 000 0 2022 2023
průzkum 

trhu

nerelevant

ní

29

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422 Třída navíc

Olomoucký Prostějov Bedihošť

Realizace nové třídy a soc. zázemí v půdní vestavbě, 

bezbarierovost. 38 000 000 32 300 000 2023 2025

x

zpracovává 

se PD Ne

30

Mateřská 

škola, 

Radslavice 

91, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Radslavice
70983666 107 613 875 600 125 114

Pořízení mobiliáře do 

školní zahrady, herních 

prvků.Obnova  herních 

prvků o dopadové plochy

Jihomoravský Vyškov Radslavice

 Zlepšení podmínek pobytu na školní zahradě 

pořízením venkovního mobiliáře, herních prvků, 

obnovou herních prků o dopadové plochy

250 000 212 500 1.1.2023 ######## zjištění cen ne

31

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Tištín, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Městys 

Tištín
70992843 102 579 997 650 995 043 Modernizace kotelny Olomoucký Prostějov Tištín Modernice kotelny ZŠ a MŠ Tištín 3 000 000 2 550 000 2026 2027

projekt v 

přípravě
ne

32

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572

Rekonstrukce sociálního 

zařízení pro děti
Olomoucký Prostějov Čelčice

Rekonstrukce sociálního zázemí pro děti, které je 

nevyhovující

500 000 0 2022 2024

stavební 

povolení ano

33

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572

Koplexní rekonstrukce 

sociálního zázemí a 

výdeje stravy

Olomoucký Prostějov Čelčice
Přesunutí WC pro zaměstnance, rekonstrukce 

dětské umývárny

1 500 000 1 275 000 2022 2027

x

stavební 

povolení ano

34

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572 Rekonstrukce výdejny Olomoucký Prostějov Čelčice Rekonstrukce a vybavení školní výdejny stravy

300 000 0 2022 2024

stavební 

povolení ano

35

Mateřská 

škola 

Držovice,

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Držovice
750 95 262 172103088 672103079

Vybavení předškolní 

třídy MŠ
Olomoucký Prostějov Držovice

Pořízení vybavení do předškolní třídy MŠ. Nábytek, 

herní prvky, klavír a další vybavení. 

400 000 0 2022 2024

Zařazeno 

do 

rozpočtové

ho výhledu

Nerelevan

tní

36

Mateřská 

škola 

Držovice,

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Držovice 750 95 262 172103088 672103079

Zateplení a solární 

panely na el. Energii a 

ohřev vody. Olomoucký Prostějov Držovice

Zateplení a solární panely na el. Energii a ohřev 

vody. 1 000 000,- 850 000,- 2023 2025

Zařazeno 

do 

rozpočtové

ho výhledu

Nerelevan

tní

37

Mateřská 

škola 

Hrubčice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Hrubčice
75021501 107609908 600119203

Venkovní mobiliář a 

herní prvky na zahradu
Olomoucký Prostějov Hrubčice

Pořízení venkovního mobiliáře a herních prvků na 

zahradu MŠ. 

300 000 0 2022 2024 zjištění cen

nerelevan

tní



38

Mateřská 

škola 

Hrubčice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Hrubčice
75021501 107609908 600119203 Interaktivní panel Olomoucký Prostějov Hrubčice Pořízení interaktivního panelu do třídy MŠ. 

120 000 0 2022 2024 zjištění cen

nerelevan

tní

39

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e

70880883 107610426 600120261
Pořízení interaktivních 

panelů a příslušenství
Olomoucký Prostějov Mostkovice

Pořízení 2 ks interaktivních panelů a příslušenství 

(pojízdné stojany, noteboaky, software a další 

příslušenství) 

320 000 0 2022 2024

zjištění cen 

obvyklých

nerelevat

ní

40

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e

70880883 107610426 600120261
Vybavení

tříd MŠ
Olomoucký Prostějov Mostkovice

Vybyvení dvou tříd novým nábytkem (židle, stoly, 

učitelský stůl a židle, skříně, atd.) 

250 000 0 2023 2027

zjištění cen 

obvyklých

nerelevat

ní

41

Mateřská 

škola 

Plumlov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Město 

Plumlov 70939292 107610311 600119891 MŠ pod jednou střechou Olomoucký Prostějov Plumlov

Přestavba nevyužívaného hospodářského pavilonu 

budovy Na Stráži - vybudování dvou tříd a navýšení 

kapacity. MŠ bude mít 4 třídy v rámci jednoho 

objektu (dojde k přesunu tříd odloučeného 

pracoviště). 48.000.000,- 40.800.000,- 2023 2027

X

PD ve fázi 

zpracovává

ní Ne

42

Mateřská 

škola 

Plumlov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Město 

Plumlov 70939292 107610311 600119891

Modernizace MŠ Na 

Stráži Olomoucký Prostějov Plumlov

Oprava vstupní haly, oprava obložení ve třídách. 

Výměna dveří a zárubní v celé budově. 850.000,- 722.500,- 2024 2025

PD není 

nutná

Není 

nutné

43

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610865 600120066 Dovybavení školní jídelny Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Dovybavení školní jídelny MŠ dle platných předpisů 

a norem.

200 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní

44

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066 Změna systému vytápění Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Změna systému vytápění z původních akumulačních 

kamen na ústřední topení.

500 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní

45

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066

Rekonstrukce 

nevyhovující 

elektroinstalace

Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Rekonstrukce a modernizace elektroinstalace z 

důvodu platnosti nových norem a bezpečnosti.

100 000 0 2021 2027 zjištění cen ne

46

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066

Rekonstrukce 

podlahových krytin v 

budově

Olomoucký Prostějov Prostějovičky

Rekonstrukce a výměna podlahových krytin v 

budově - posouzení statika, ve vybraných a 

potřebných částech budovy, posílení stropní 

konstrukce.

300 000 0 2021 2027 zjištění cen ne

47

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066 Úprava zahrady Olomoucký Prostějov Prostějovičky

Rekonstrukce oplocení, rekonstrukce chodníků, 

rekonstrukce podlahy a střechy venkovní učebny, 

dovybavení vhodným venkovním mobiliářem a 

herními prvky.

500 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní

48

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

750 62 

950
172102154 672102129

Rekonstrukce 

hygienického zařízení pro 

zaměstnance

Olomoucký Prostějov Vícov
Rekonstrukce sociálních zařízení (sprcha, wc), 

rekonstrukce podlahy)

250 000 0 2022 2027

bez 

přípravy ne

49

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

751 62 

950
172102154 672102129 Vybavení školní zahrady Olomoucký Prostějov Vícov

Realizace multifunkční plochy, pořízení herních 

prvků

400 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

50

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

752 62 

950
172102154 672102129 Rozšíření prostor MŠ Olomoucký Prostějov Vícov

Rozšíření prostor budovy - rekonstrukce včetně 

střechy

20 000 000 0 2023 2027

bez 

přípravy ne



51

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

753 62 

950
172102154 672102129 Vybavení  třídy - nábytek Olomoucký Prostějov Vícov

Pořízení nového nábytku do třídy z důvodu plnění 

aktuálních norem

300 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

52

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

754 62 

950
172102154 672102129 Rozšíření kapacity MŠ Olomoucký Prostějov Vícov

Rozšíření prostor budovy, vznikne nová třída včetně 

veškerého zázemí , včetně platné legislativy

25 000 000 21 250 000 2024 2027

x

bez 

přípravy ne

53
Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

754 62 

950 172102154 672102129 Přístavba MŠ Vícov Olomoucký Prostějov Vícov

Přístavba je navržena ve dvorní části pozemku za 

současnou budovou MŠ. Přístavba bude 

nepodsklepená, s jedním

nadzemním podlažím. Vznikne nová třída včetně 

veškerého zázemí dle platné legislativy. Je 

plánováno rozšíření kapacity o jednu celou třídu. 25.000 000,- 21.250 000,- 2024 2027

x

bez 

přípravy ne

54

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Vícov

754 62 

950 172102154 672102129

Rekonstrukce přírodní 

zahrady MŠ Olomoucký Prostějov Vícov

Přírodní zahrada MŠ. Stávající nevyužitá plocha 

zahrady MŠ - terénní úpravy včetně terénních 

modelací a prvků, které budou využity v rámci 

EVVO a budou tak plnit účel "venkovní učebny - 

učení venku." 700 000 595 000 2023 2025

návrh 

vizualizace 

koncept ne

55

Základní 

škola 

nadporučí

ka 

letectva 

Josefa 

Františka 

a 

Mateřská 

škola 

Otaslavice

Obec 

Otaslavice 380601 107610281 600120520

Venkovní učebna MŠ 

Otaslavice Olomoucký Prostějov Otaslavice Venkovní učebna MŠ Otaslavice 500 000 425 000 2022 2022 Příprava ne

56

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizac

e, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124

600119815
Venkovní učebna Olomoucký Prostějov

Bílovice-

Lutotín

Vybudování venkovní učebny včetně pomůcek a 

vybavení

3 500 000 2 975 000 2022 2027 Příprava ne

57

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizac

e, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124

600119815

Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov
Bílovice-

Lutotín

Interkativní vybavení pro děti- tabule, ICZ, 

zasíťování školy

2 000 000 1 700 000 2022 2027 Příprava ne

58

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizac

e, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124 600119815 Bezbariérovost Olomoucký Prostějov

Bílovice-

Lutotín
Vybudování bezbariérové školy, bezbariérového wc

3 500 000 2 975 000 2022 2027 Příprava ne

59

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizac

Čechy pod 

Kosířem
750 210 99 107609967 600120279 Polytechnická dílna Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde k vybudování poltachnické dílny včetně 

sociální zařízení, bezbariérovosti.

8 500 000 7 225 000 2022 2027 příprava ne

60

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizac

Čechy pod 

Kosířem
750 210 99 107609967 600120279 Enviromentální učebna Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde k vybudování venkovní enviromemntální 

učebny v zahradě MŠ.

5 000 000 4 250 000 2022 2027 připrava ne

61

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané
709 416 11 107609975 600120333

Vybudování nových tříd 

MŠ
Olomoucký Prostějov

Čelechovice 

na Hané

Dojde k vybudování nových tříd , sociální zázemí, 

konektivity, výdejna jídla.

50 000 000 42 500 000 2022 2027

x

příprava ne

62

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

Město 

Kostelec 

na Hané

628 589 39 107610141 600120490 NADSTAVBA BLOKU MŠ Olomoucký Prostějov
Kostelec na 

Hané

Předmetem projektu je přístavba dalšího bloku MŠ 

naRozšíření kapacity o 1 oddělení

(nyní 104 míst, kapacita 120)

výukové prostory pro zájmovou činnost.

25 000 000 21 250 000 2022 2027 x Návrh NE

63

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

Město 

Kostelec 

na Hané

629 589 39 107610141 600120490
Rekonstrukce zahrady 

Mš
Olomoucký Prostějov

Kostelec na 

Hané

Předmetem projektu je celková rekontrukce 

zahrady mateřské školy včetně venkovní učebny, 

zeleně přístupových cest atd. 

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Návrh NE

64

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Laškov 70981612 181048132 600120155 Vybavení školky Olomoucký Prostějov Laškov Dojde k nákupu nového vybavení pro MŠ včetně ICT

2 000 000 1 700 000 2022 2027 příprava ne



65

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840 Modernizace zahrady Mš
Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko
herní prvky, chodníková dráha, terenní úpravy

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Příprava ne

66

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840

Energetické zajištění 

budovy – kompletní 

zateplení

Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko
výměna kotle, rozvodů, zateplení fasády

5 000 000 4 250 000 2022 2027 Příprava ne

67

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840 Parkovací plocha 
Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko

Bude vybudována parkovací plocha pro potřeby 

MŠ.

2 000 000 1 700 000 2022 2027 Příprava ne

68

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963 Přírodní zahrada Olomoucký Prostějov Protivanov

Vybudování přírodní učebny, přírodní prvky, herní 

prvky, upravy teren

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Příprava NE

69

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963 Polytechnika  v MŠ Olomoucký Prostějov Protivanov Vybavení v rámci polytechnické výchovy

1 000 000 850 000 2022 2027 Příprava NE

70

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963

Rozvody elektrické 

energie
Olomoucký Prostějov Protivanov

Dojde k rekontrukce celkové rekonstrukci rozvodů 

el. Energie včetně výměny osvětlení.

1 500 000 1 275 000 2022 2027 Příprava NE

71

Mateřská 

škola 

Niva,  

příspěvko

vá 

organizac

e

Niva 75021552 172000025 672000016
Venkovní 

environmentální učebna
Olomoucký Prostějov Niva Dojde k výstavbě nové venkovní učebny.

1 500 000 1 275 000 2022 2027 příprava ne

72

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Konektivita MŠ Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmetem projektu je pořízení Interaktivního 

vybavení pro MŠ ( interkativní tabule,tablety) a 

konektivita 

450 000 382 500 2022 2027 Návrh NE

73

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Polyfunční učebna Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmětem projektu je vybudování polyfunkční 

učebny z bývalé tělocvičny v 2NP budovy MŠ včetně 

nákupu pomůcek pro polytechniku.

800 000 680 000 2022 2027 Návrh NE

74

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

učebny spojené s budovou MŠ včetně nákupu 

pomůcek pro EVVO.

600 000 510 000 2022 2027 Návrh NE

75

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Obec 

Pěnčín

710 116 

17
107610175 650053095

Komplexní revitalizace 

MŠ

Olomoucky 

kraj
Prostějov Pěnčín

Projekt řeší komplexní revitalizace mateřské školy, 

oprava střechy, elektroninstalce, bezbariérovost, 

osvětlení, kuchyně, zázemí pro zaměstnance, 

zateplení, dostavba, odvlhčení)

15 000 000 12 750 000 1.1.2022 ######## Příprava PD NE

76

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvko

vá 

organizac

Obec 

Přemyslov

ice

70989851 107610108 650036239 Revitalizace MŠ Olomoucký kraj Prostějov Přemyslovice
Kompletní revitalizace MŠ - střecha, fasáda, 

rozvody, konektivita, bezbarérovost, okna atd.

15 000 000 12 750 000 2022 2027 připava PD Ne

77

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Ptení

Ptení 479 225 83 107610612
600120562

Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Ptení venkovní učebna včetně pomůcek, bezbaríevost,

8 000 000 6 800 000 2022 2027 příprava ne

78

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

Rozstání 70983968 107610639 600120236 Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov Rozstání
Dojde k pořízení intektivní tabule, zasíťování školy, 

bezbariérovost, bezbariérové wc

2 000 000 1 700 000 2022 2027 příprava ne

79

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

Rozstání 70983968 107610639 600120236
Revitalizace dětského 

hřiště v obci Rozstání
Olomoucký Prostějov Rozstání

Dojde k revitalizaci dětského hřiště na pozemku 

školy. 

2 000 000 1 700 000 2022 2028 příprava ne



80

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Smržice 750 016 24 107610647 650035992 Enviromentální učebna Olomoucký Prostějov Smržice
Dojde k vybudování envitromentální učebny včetně 

zázemí pro pomůcky a pořízení pomůcek

5 000 000 4 250 000 2022 2027 příprava ne

81

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Smržice 750 016 24 107610647 650035992 Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov Smržice
Dojde k pořízení intaktivních tabulí, včetně tabletů 

pro výuku.

2 500 000 2 150 000 2022 2027 příprava ne

82

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizac

e

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 ICT pro školku Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice

V rámci projektu bude vybudována konektivita, 

pořízena interkativní tabule a další pomůcky, 

vybavení školy

750 000 637 500 2022 2027 příprava ne

83

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizac

e

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 Obnova MŠ Stařechovice Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice

Zateplení budovy, otopný systém, kotel, podlahy v 

MŠ, nový nábytek, nová skříň na lůžkoviny, vnitřní 

vybavení, apod. + venkovní zahrada MŠ, 

bezbariérovost

7 000 000 5 950 000 2022 2027 příprava ne

84

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizac

e

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 Venkovní učebna Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice
Dojde k vybudování venkovní učebny pro potřeby 

MŠ

1 500 000 1 275 000 2022 2027 příprava ne

85

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511 Sociální zařízení Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova
Rekonstrukce sociálního zařízení

5 350 000 4 547 500 2022 2027 x x příprava ne

86

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511

Rozvoj pohybových 

aktivit
Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova
Zážitková zahrada

3 210 000 2 778 500 2022 2027 x x příprava ne

87

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511

Odborná učebna MŠ pro 

výuku cizích jazyků
Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Vybudování jazykové třídy v prostorech MŠ včetně 

vybavení

7 490 000 6 366 500 2022 2027 x x příprava ne

88

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Smržice

75001624 107610647 650035992

Enviromentální učebna Olomoucký Prostějov Smržice

5 000 000 4 250 000 2022 2027 příprava ne

89

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Smržice

75001624 107610647 650035992

Interaktivita v MŠ Olomoucký Prostějov Smržice

2 500 000 2 150 000 2022 2027 příprava ne

90 HVĚZDA 

z.s.

HVĚZDA 

z.s. 4882407

zatím 

nepřiděleno

zatím 

nepřiděleno MŠ Štístko Prostějov Olomoucký Prostějov Prostějov

Cílem projektu je vytvoření nových kapacit pro péči 

o děti v předškolním věku. 25 000 000 21 250 000 IX.22 VIII.23 x

studie 

provediteln

osti NE

91

Mateřská 

škola 

Brodek u 

Prostějova

, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Městys 

Brodek u 

Prostějova 75021277 107 609 941 600 119 769 Výměna dveří MŠ Olomoucký Prostějov

Brodek u 

Prostějova

Výměna dveří včetně zárubní v hlavní budově 

mateřské školy z důvodu velkého opotřebení a 

bezpečnosti 350 000 297 500  7/2024  7/2024 příprava PD ne

92

Mateřská 

škola 

Brodek u 

Prostějova

, 

příspěvko

vá 

organizac

e

Městys 

Brodek u 

Prostějova 75021277 107 609 941 600 119 769 Navýšení kapacity MŠ Olomoucký Prostějov

Brodek u 

Prostějova

Navýšení kapacity mateřské školy z důvodu  

zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání pro 

všechny žadatele související s rozšiřující se 

výstavbou rodinných domů v obci. V rámci projektu 

bude přestavěna jednopatrová  budova s obecními 

byty na 2 třídy MŠ včetně zázemí a vybavení tříd. 15 000 000 12 750 000  1/2024  1/2027 x příprava PD ne

93
Obec 

Určice
Dětská skupina Určice Olomoucký Prostějov Určice

Vybudování dvou dětských skupin, výstavba nového 

objektu včetně infrastruktury venkovních prostor za 

účelem dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti 

v zařízeních předškolní péče, zajištění jejich finanční 

dostupnosti a zvýšení kvality poskytovaných služeb 

v obci.

20 000 000 17 000 000 2023 2025

24

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce

ne

V Prostějově dne  14.6.2023 …………………………………………………………..

Podpis předsedy řídícího výboru

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 


	Strategický rámec MAP ORP Prostějov_MŠ_aktualizace_06_2023
	Scan1

